
Município  de Guaira  

Licitações e Contratos 

DIÁRIO OFICIAL 
Município  de Guaira 

Edição ng  2196

.1  

Ano 2024 
Página 13 de 14 

www.guaira.sp.gov.brldiario-oficial-eletronico 
	

Quinta-feira, 21 de Novembro de 2024 

Extrato de Adjudicação/Homologação 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO N"204/2024, DISPENSA N"49/2024 
— Contratante: Munic. De Guaira./SP, Contratada: N. R. CASA DE REPOUSO LTDA, inscrita no CNPJ 
n°55.624.109/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA INTERNAÇÃO DE PESSOA 
COM AVCI. no valor de R$63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reals). Depto. de Compras disponibiliza as 

demais documentaçães pelo  site:  hilps://www.guaira.sp.ttov.hr/ . Guaíra/SP. 21/11/2024 — Antônio Manoel da Silva  

Junior  - Prefeito. 

1CP   DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a  MP  ng 2.200-2, de 2001 
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site  

Brasil 	viww.guaira.sp.gov.bridiario-oficial-eletronico 



6- So Paulo, 134 (225)  Diário Oficial Caderno Municípios 	 sexta-feira, 22 de novembro de 2024 

para atender pacientes que passaram por avaliação social e 
medicamentoe fracassados no pregão 067/2024, em atendi-
mento às necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Descalvado. Estado de  Sao  Paulo, pelo parindo de 
12 (doze) meses. 

Des<alvado, 21 de novembro de 2024. Rafael Peterossi 
Pardini - Chefe da  Seto  de Licitação. 

DIADEMA 

PREFEI [URA MUNICIPAL DE DIADEMA 

SECRETARIA DE FINANÇAS  

SEC. ADM.  E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP 
DESP. DIRETORA DO DEPTO DE SUPRIMENTOS E PATRI-

MOMO 
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. do  Commas  desta Prefeitura. 

a(s) stguinte(s) licitaçaoefets): 
Pregão Eletreinko:164/24 - P12193/24. Objeto: R. DE P. 

NO  FORK  DE DIETAS ENTERAIS E FORMULAS INFANTIS (USO 
HOSPITALAR E AÇÃO JUDICIAL). Agendado: 06/12/24 is 09h00. 
Pregão Eletrônico:167/24 - PC:198/24. Objeto: R. DE R NO 
FORtL DE MEDICAMENTOS.Agendado: 09/1224 is 091100. Pre-
gão Eletrimico:163/24 - PC:197/24. Objeto: R. DE P. NO  PORN.  
DE TESTES DE  DST  E  PRE-NATAL Agendado: 05/12/24 as 09h00. 
Infomropfros, e/ou retirada Edital completo, mediante pagamen-
to das crepias, silo no  Sens  Compras da PMD, R. Cidade de  Jun-
dial, 40-  So.  andar- Centro - Diadema, em dias úteis das 09:00 
Ao 15:30h.  Tel:  4057-6780 ou no  site.  vinveadiadema.sp.gov.br  

DESP. SECR. MEIO AMBIENTE 
PC 73/2023 Dispensa re16/2023.Aditamento e Reajuste do 

Contrato 312023 entre Munrcesio Diadema e CoOPERLIMPA 
AMBIENTAL - COOPERADVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM 
CIDADE UMPA AMBIENTAL p/ CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, TRIAGEM. DESTINAÇAO ADE-
QUADA DE RESIDUOS RECICLÁVEIS E EDUCAÇÃO AMBIENTAI. 
EM DIADEMA NA REGIÃO CS02.  Roan  reajustados  on  preços 
em 3%,  coot  IPC FIPE acum.03/2023 A 02l2024.o reajuste tere 
eigincia retroativa 602/2024 e fica aditado o contrato  initial  em 
25%, passando  °Mt  a  set  de RS 385.632,00.Vganda 12 meses 
(30/03/2024 a 29/03/2025). 

PC73/2023- Dispensa n•16/2023. Aditamento e Reajuste 
do Contrato 32/2023 entre Munidpio Diadema e COOPERATIVA 
DE TRABALHO NOVA FENIX DOS CATADORES E CATADORAS DE 
DIADEMA, p/ CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECEBIMENTO, TRIAGEM, DEST1NAçÃO ADEQUADA DE  RBI-
DUOS RECICLAVEIS E EDUCAÇÃO AMBIENTAL EM DIADEMA 
NA REGIA0 CS01. hum reajustados os preços em 3%, cont. IPC 
H PE aura 0312023 à 07(2024.0 reajuste terá vigenda retroati-
ea a 0212024 e fica  edited°  o contrato inicial  am  25%. passando  
°Mr  a ser de RS 385.632,00. Vigencia 12  meson  00103/2024 
29/03/20251i 

DOLCINOPOLIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Ne 07/24 
PROCESSO N. 33/24 
REFERENCIA: Contratação de empresa especialoada de 

agência de turismo ou viagem pare execução de serviços de 
lirismo com a indusao de forneimereo de transporte, hospe-
dagem. café da manhS. almoça jantar pare os grupos do S.CEV. 
e PAIE referenciados pelo  GRAS.  pare a cidade de Guaruji/SR do 
municipio de Dolcinepolis/SP 

DESPACHO 
Processada a presente ticitaçao na Modalidade PREGAO 

PRESENCIAL dentro das normas da legislarão em vigor, e apis 
as devidas in'ormações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela 
Panaria N. 217/24. Adjudicando a licitação, bem cano  ape's  
anSlise da ate da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento pare dele proronham seus legas efeitos A empre-
sa FABIANA CRISTINA DE SOUZA MARTINS 15601833818 - ME  
CNN  N. 48.215.904/0001-60 vencedor do item 01. 

Encaminha-se cemia do Pedido de Fornecimento  on  Departa-
mento de Contabilidade pare o devido processamento contebil. 

Dolcinemd is, 21 de novembro de 2024. 
AMERICO RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato 028124 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS 
Contratado: Fabiana Cristina de Souza Martins 

15601833818 - ME 
Assinalura: 22/11/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada de agência 

de turismo ou viagem pare execusão de seneços de turismo com 
a induroo de fornecimento de transporte, horoedagem, café da  
mantle.  almoço,  ¡enter  pare os grupos do S.C.F.V. e PAIE referen-
ciados pelo CRAS, pare a  aided?  de GuarujeaSP, do municipio de 
DokinapoltsaP 

Valor: RS 68.589,70 
Prato: 03 Orês) meses 
Processo: 33/24- Pregeo Presencial: 07/24 

DUMONT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO ti.  018/2024 
PROCESSO UCITATORIO li 100047/2024 
Edital ri° 034/2024 
A Prefeitura Municipal de Dumonr. Estado de Seo Paulo, 

tome público, para conhecimento de todos interessados que. 
em cumprimento aos preceitos contidos na lei Federal n°  
14.133/2021, realizará no dia 04 de dezembro de 2024 is 
09h0Omin, a licitação do edital em epierale, do tipo MAIOR 
DESCONTO, cujo objeto  co  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, GOON-
TOLÕGICOS E MEDICO HOSPITALARES DIVERSOS, CONSTAR-
TES  NA REVISTA SIMPRO (EDIÇÃO VIGENTE). PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DUMONT/SP, através do sistema eletrônico da plataforma de 
licitações UC1TAR DIGITAL nos termos do Edital do Pregão 
Eletremico ra 01812024. e seus anexos. que poderá ser obti-
do através dos endereços eletrôni<os: vrveradumonesprooabr 
e wwvelicitardigitalcombr.  Modes  doe ink...64es serão 
esclarecidas através do endereço eletrônrco lidtacaoedumont.  
sago,  br ou na sede da Prefeitura Munidpal de  Dumont-SR 
sondas e horários normais de expediente, localizada na Praça 
Josefina  Negri  n.21, Cenho - CEP 14.120-000,  Dumont.  Estado 
de  SS°  Paulo.  

Dumont-SP, aos 21 de novembro de 2024. 
PAULO ENRIQUE FERREIRA 

Pregoeiro oficial 

ESTRELA 'D'OESTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D'OESTE  

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Processo N. 78/24 - Pregão Eletednico n° 41/24 
Objeto: Registro de Preço para a future e eventual contra- 

tação de empresa especializada em serviços de corte, poda de  

manutenção e trituração de ate 4.500 (quatro  mile  quinhentas) 
Srvores de porte media e grandes existentes nas praças, ruas e 
avenidas do perltnetro urbano do municipio de Estrela dteste. 

O Prefeito Municipal Marcos Antonio  Saes  Lopes, no uso 
de sues atribuições e tendo como prerrogativa,  os regromentos 
estatuidos pela Lei Federal N. 14.133/21, bem como: 

CONSIDERANDO a suprernacia da Administraçio Pública  
Ito  condução e encerramento dos procedimentos Ecitatórios 
tramitantes em sua  instance',  com fundamento no teor do  art.  
71, inciso II, da Lei Federal M14.133/21 e nos termos da Súmula 
473 do Supremo Tribunal Federal; 

CONSIDERANDO a determinatSo de suspensão do referido 
certame pelo E. Tribunal de Contas do Estado de Sio Paulo nos 
autos do TC-23442.989.24-0; 

CONSIDERANDO a neessidade imediata da connataçao do 
objeto da retendo licitação; 

DE  OD  E 
Tendo como  principle  o interesse da Administraçao e a 

conveniencia  administrative,  REVOGO o certame licitatório 
acima descrito, a fim de que sejam tomadas as providencias 
necessárias, em especial aquelas contidas na decisão peoferida 
pelo E. Tribunal de Contas do Estado de  Sao  Paulo nos autos do 
TC-23442.989.24-0. Curnpra-se Publique-se. 

Estrela crOeste, 21 de novembro de 2024. 
Marcos Antonio  Sans  Lopes 
Prefeito municipal 
Prefeitum Municipal de Estrela d'Oeste 

FERNANDO PRES7 ES 

(AMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES  

AVISO DE ABERTURA DE uaTAÇÃo PREGÃO ELETRONico 
N°0112024 A  Camara  Municipal de Fernando Prestes,  fat  saber 
a todos os interessadas que se encontra aberto o PREGÃO ELE-
TEÓRICO te 01/2024, cujo objeto da aquisição de 01 (HUM) 
VEICULO PIPO  SEDAN,  NOVO, ZERO QUILÓMETRO, que será at-
Itrado nos  service's  Gabiriente da Presidindo da CSmara Muni-
cipal deste Município. coolornie  link  de acesso constante no  site  
do maticipio:  Oa  de dezembro de 2024  co  inicio da sessão de 
disputa de preços as  ouch  do dia 04 de dezembro de 2024. 
O Edital de inteiro teor este S disposição dos interessados no  
site  da Prefeitura Municipal de Femando Prestes (vnvw.leman-
doprestessp.gov.bri. Outros informações poderão ser  °Midas  
pelo e-mal: camaraOcamaralernar.doprestes.sp.gov.by  ou pelo 
telefone: 16 3258-1273 Fernando  Proems,  19 de novembro de 
2024. NIVAIRDO MARCATO - Presidente da  Camara  

FERRAZ DE VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS 

EDITAL N°64/2024 
CONCORRENCIA ELETRONICA N. 102024 
PROCESSO W 371/2024 
0RGAO: Prefeitura do Municipio de Ferraz de Vasconcelos 

- EDITAL  le°  6412024- PROCESSO Ir 3712024 -OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para execução dos serviços de 
pavimentação da Rua Joaquim Martins da Silva -tola Sio Paulo. 
MODALIDADE: Concorrência eletrônica -  Plataforma Eletrônica 
do OBMNET - Licitações Públicas, no endereço wervenovobb-
mneecombr - Dam de Abertura: 11 de dezembro de 2024, As 
09:01  holes  A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos 
FAZ SABER que se acha aberta nesta P,feitura, silo a Avenida 
Rui Barbosa. 315 - Via RomaniSpolis a coNcoRRENciA ELE-
TRONICA 10/2024. Os interessados poderão retirar o Edital e 
seus anexos, sem onts, no sitio derônico - w‘wanovobbmnet 
com.br  ou no  site  wevertferrazdevasconcelos.sp.gov.be  sendo 
disponibilizado na data de 23/11(20240  parer  das 09:00 horas. 
Maiores informações pelo telefone  (Mort  114074-7009. 

Ferraz de Vasconcelos, 21 de novembro de 2024. 
Antônio Carlos dos Santos Ferreira 
Ordenador de Despesa 
Secretaria Municipal de Obras 

FRANCA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA 

TERMOS DE ADITAMENTO 
Processo n.  33738/20 - Pregão Presencial n° 64120 - 

Contratação de  empress  com solução integrada  pars  apoio as 
atividades de gerenciarnento e processamento de multas de 
transito (manualroletrônico). operação e fiscalização de transito, 
compreendendo sistemas e equipamentos Contratada: DSIII 
Tecnologia da Inforrnaiao Ltria. O prazo de vigencia do contrato 
ova aditado lisa prorrogado por mais 12 (doze) meses, de acordo  
cam  a Clausula Ir Clausula VI do contrato, conforme soli<itação 
da Secretaria Municipal de Segurança e anuincia da contratada, 
aneeados aos autos em folhas de es 453 e seguintes Fica  edits-
do a quantidade correspondente a 23,04% (einte e três  inseam  
e quatro décimos percentuais) do quantitativo total aos serviços 
do  cornrow  ora protrogarlos, nos termos da solKdaçâo da Sere-
taria Municipal de Seguraar.a. anexado aos autos em  (calms  de 
n's 453 e seguintes 0 Valor da conUataçao do contrato ora 
aditado fica reajustado ao indice IPC-FIPE de 3,45%, apurado no 
penado de outubro de 20230 setembro de 2024, de acordo com 
a Cliusula  Selena  da Termo Contratual, conforme levantamento 
anexado aos autos em Idhas de  ifs  453 e seguintes. 

Processo 61` 319762021. Pregao Eletrônico N.,  1820021 
- Objeto: Contratarao de empresa especializada para prestação 
de serviços de customização, capacitaçao de pessoal e menu-
sage°  e suporte tecnico do sistema integrado para gestão da 
eduraçao pdblica. Contratada: MSTECH Educação e Tecnologia 
Eireli.  lore  global. 0  maw  de vigência do conuato ora aditado 
fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, de acordo com a  
Okada  Quinta do  term  contratud, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Educação e anuencia da contratada, 
anexados aos autos em folhas de n"s 338 e seguintes. 0 Valor 
da contratação do contrato ora aditado fica reajustado ao Ndice 
IP(-PIPE  de 3,45%, apurado no perlado de outubro de 2023 a 
setembro de 2024. de acordo com a Cleusula Terceira do Tenno 
Contratud, conforme levantamento anexado aos autos em 
folhas de n's 338 e seguintes. 

Processo  re  12071/23- Pregio Eletrônico n°229/23. Inte-
ressado: Secretaria de Saúde Objeto:AQUISIÇÃO DE MATE RIAIS 
DE USO T(cnico HOSPITALAR Contratadas: Clessmed Produtos 
Hospitalares Eireli. Fica aditado a quantidade correspondente a 
25% lama o cinco por canto) do item 33 do contrato 1942/2023, 
nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, 
anexado aos autos em folhas de n's 1756 e seguintes. 

Processo n° 31200(21 -  ConcorrEncia r 15/21 - Serviços 
de duplicação de bueiro - temanescente da urbanização do 
ceirrego do Engenho Queimado. na  Avenida Nelson Nogueira,  
sin  -  Residencial Engenho Queimado - Franca/SP. Contratada: 
Entegral Terraplanagern Ltda. 0  pram  de vigência do conteato 
ora aditado fica prorrogado por mais 30  (ulna) dies,  de acordo  
corn  a CISusola Quinta do  tenon  contratual, conforme  detain:-
nação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, anuenda da 
contratada e justificativas anexadas aos autos em folhas de 
n's 714 e seguintes. Fica suprimido 0 valor carespondente a 
RS 24.991,17 (Vinte e quauo mi, novecentos e noventa ruim  
read  e deressete centavos) ao contrate, conformo solicitação e 
justificativas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, onerados 
aos autos em  friers  de "as 714 e seguintes  

Franck  21 de novembro de 2029  
Cesar Cameo  Borges 
Pregoeiro  

EXTRATO DE PARCERIA 
PROC. IA 026736/2024 - Termo de Cdaboração 

0061/2024, firmado com a ASSOCIAÇÃO DE INSTRUÇÃO POPU-
LAR E BENEFICENCIA. para a manutenção da  SEEP -CENTRO 
PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE  LOURDES  - CEPROL 
Assinatura 25/10/2024. Vigência 01/11/2024 a 31/12/2024. Valor 
RS 55.019,68 (dnquenta e cinco ma dezenove  rears  e sessenta 
e oito centavos). 

Franca. 21 de novembro de 2024. 
Marcia de Carvalho  Gatti  
Secreteria Municipal de Educação 

FRANCISCO MORATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO MORATO 

SERVIÇO DE ASSISTgNCIA MEDICA 
EXTRAIO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  el•  1312024- Processo Administrati-

vo W 2013/2024, cujo objeto é a FORNECIMENTO CONTINUO 
DE FITA COM  AREA  REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GUCE-
MIA CAPILAR EM GLICOSIMETRO COMPATIVEL (EM COMODA-
TO) E LANCETAS PARA CONTROLE DE GUCEMIA, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERENCIA, para atendimento a todos os munkipes 
de Francisco Morato  insulin°  dependentes, atendidos polo SUS 
O senhor Thiago Campos Arnado - Superintendente do  SAME,  
no uso de suas atribuições legais. ADJUDICA e HOMOLOGA o 
objeto da presente licitação as empresas DAKRLM COMERCIAL 
VIDA CNPI  le°  61.613181/0001-00. 110 valor Global de RS 
690.000,00 (seiscentos e noventa mi reais) e MC FARMA LIDA 
CNPJ N.  41.098.501/0001•66, no valor Global de RS 135.000,00 
(cento e trinta e cinco mil reais) . Data da Adjudicaeboalornolo-
ga¡So 21/112024. Ato continuo fica CONVOCADA a empresa 
vencedora para no PRAZO DE S (drico) DIAS CITEIS, contados 
desta publicasSa comparecer na sede desta Autarquia pare 
assinatura do Contrato. Francisco Morato/SP. Ibiago Campos 
Amado - Superintendente do  SAME.  

FRANCO DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA  

HOMOLOGAÇAO/CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Er 152024 - REGISTRO DE PREÇOS 

AQUISIÇÃO DE MATINAIS  OE  sINAuzAÇÃoviÃpJA. o Prefeito 
no uso de  was  atribuições ADJUDICA o idgamento proferido 
pela Pregoeira r equipe de apoio nos autos em eplgrafe, e em 
consequenoa HOMOLOGA o obleto a vencedora: RODOESTE 
SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIARIOS LTDA-ME no valor de 
RS 1.870.370,00 pare o lote 1, o valor de RS 1.154.150,00 
para o  lade?;  o valor RS 385.020,00 pare o lote 3:0 valor RS 
207.930,00 para o  !plea:  o valor de RS 129.350,00 pare olote 5, 
eu valor de RS 42.780.00 para o lote 6. Sendo assim o Prefeito 
CONVOCA para no prazo de cinco dias úteis, contados desta 
publicaçáo, comparecer na Prefeitura pare assinatura da ata de 
regisuo de  ono,  

GARÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA 

ERRATA 
Fica retificada a publicação efetuada no Diário Ofkial do 

Estado em 21/112024, Caderno Municipios. Seção Diário dos 
MunieiNos. referente à "AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇOES" 
-•PREoÃo ELETRONICO 161/2324'- onde se 'Propostas 
ate is 09h00 do dia 16/12/2024',  lease  'Propostas ate às 
09h00 do dia 06112/2024' - loSo Carlos dos Santos - Prefeito 
municipal.  

Rea  retificada a publicaek efetuada no Diário Oficial do 
Estado em 21/112024,  Cadmic,  Munidpios, Seção  Died,  dos 
Municipios. referente A 315150 08 ABERTURA DE UCITACOES" - 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 162/2024' - onde se  le:  'Propostas ate 
is 09h00 do dia 17/1 2/2024', leia-se 'Propostas ati es  °ghee  do 
dia 05/12/2024' -  Joao  Carlos dos Santos- Prefeito Municipal. 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E 
ESGOTOS GARÇA 
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 38/24 
0  SAAB  de Garça-SP torna  Oleic°  que o edital da  Heiser*  

mime, que  tern pa  objeto a aquisição parcelada de pneus, 
sofras alterasio quanto  so Ammo  II - Termo de Referência 
-Item 1.7.  Rea  aherada a data de abertura pare: 04/12/2024 
is 09:00hs Local da sessào e obtenção do edital retificado: 
vavvenovoleannet.corn.be  Edital retificado tombem em:  vow,  
saaegarca.spgov.be  

AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO 
ABERTURA CONCORRENOA ELETROMCA rie 4/24 
Tipo: menor preço. Objetivo: Contratação de empresa para 

execuçSo da obra de substituição do sistema de aeraiem da 
ETE PEIXE. Visita larica  facultative  ate 05/122024 (agenda-
mento prévio). Cadastro de propostas ate es 08h5Omin do dia 
0E412/2024. Abertura das propostas a partir das 09:005 do 
mesmo dia. Local da sertão e obtencio do edital: wonanovo-
bbmnet.combr.  Easel  também em: tvividsaaegarcasagoubc 

Garça, 21/11/2024 - Milena Regina da Silva • Diretora 
Executiva 

GUAIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIRA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGA-
ÇÃO DO PROCESSO W:182/2024 DISPENSA N': 44/2024 - Con-
tratante: Munic, De Guaira/SP, Contratada: DEBORA SILVA DOS 
SANTOS inscrita no CNPJ 48.941.621/000-04 e MATEUS DE OU-
VEIRA LEONCINI inscrita no CNPJ 57.970.023/6001-46. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO PARA SALA° 
DE FORMATURA E ANIVERSARIANTES TRIMESTRAIS, no valor 
total de RS 21.000,00  Pleat  e Um MI Reais). Depto. de Compras 
disponibiliza as (lanais documentações pelo  site:  Mips:Amu 
guaira.sp.gov.bri . Determino a convocação da empresa para a 
assinature do Conlzato GuatrdSP 21 do tiovvr0.0 de 2.024 -  
Antônio Manuel da  Sava Junior  - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCES-
SO N°204/2024. DISPENSA N'49/2024 - Contratante Muniu. De 
Guaira/SP, Contratada: te. R. CASA DE REPOUSO LTDA, 01SClit3 

no CNPJ n°55.624.109/0001-91. Objeto: CONTRATAÇÃO DE INS-
TrruiçÃo PARA INTERNAÇÃO DE PESSOA COM AVO, roedor 
de R563.600.00 (sessenta e três mi e selsoemos reais). Depta 
de Compras disponibiliea as demais documentaçóes pelo  site:  
https://oronv.guaira.sp.gov.brf . Guaira/SP,  21/112024 - Antônio 
Manoel da Silva  Junior  - Prefeito.  

Expel°  de 3°  Tama  Aditiva  Process°  ne 148/2021- Pregeo 
Presencial n° 12/2021. Objeto: PRESTAÇÃO  DE SENACOS DE 
GE RENCIAMENTO DE CARTÃO AUMENTAÇAR Aditamento para 
morrogatão de prazo por mais Z meses e reflexo financeiro 
equivalente a 3,72 % alterando a taxa para -7,40. MUNICIP10 
DE GUAIRA e  BERLIN FINANCE  MEIOS DE PAGAMENTOS LIDA 
-  CNN re  16.814.330/0001-S0; contrato n°1010021, Data/Ass: 
17,11/2024.  Guaira-SP. 21/11/2024 - Antônio Manoel da  Siva 
junior'  Prefeito. 

COARA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE GUAM  

PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços W46/24 
Acha-se aberto no Streiço de Licitações desta Prefeitura o  

Prep,  Presencial epigrafado, tendo por objeto 3 contratação de 
empresa para fornecimento de cestas besices, com fornecimento 
parcelado, para atendimento do Fundo Municipal da Assistência 

Prazo limite para entrega dos envelopes e credenciamen-
to: as 09h0Omin horas do dia 04.12.2024. 0 edital complete e 
demMs infonna¡Zie serão obtidos no Serviço de Licitações da 
Prefeitura, na Rua DeWashington  Lai:,  is° 188. das 08h00rnin is 
17h00min, segunda a sexta•leira, como também pelo  site wow  
guarasp,gov.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  GUAM.  21 de novembro dr 
2024. 

V1NICIUS MAGNO FILGUEIRA - Prefeito Municipal 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  GUAM  
PREGÃO PRESENCIAL  pars  RegisUo de Preços N' ina 
Acha-se aberto no Serviço de Licitações desta Prefeitura o 

Pregão Presendal epigrafedo, tendo por objeto a aquisição de 
óleos lubrificante automotivo,  corn  fornecimento parcelado, 
conforme necessidades. Prazo limite para entrega dos envdopes 
e credenciamemo: as 09h00min horas do dia 05.12.2024.0 edi-
tal completo e dentais inforrnações serão alaridos no Serviço  da 
Ucitações da Prefeitura, na Rua DeWashington Luiz N. 188, das 
08h0Omin is 17h0Omin, segunda h sexta-feire, como também 
pelo  site  vvarvaguara.sp.gov.be  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  GEARS.  21 de novembro de 
2024. 

VINICIUS MAGNO FILGUEIFtA Prefeito Municipal 
PREFEllURA MUNICIPAL DE GUARA 
PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Pregos N. 47/24. 
Acha-se aberto no Serviço de Licitações desta  Nehru.  o 

Pregão Presencial epigrafado, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de conserto, 
revisão e manutenção de  on  condidonado autonnotivo pare 
atendimento da  from  de veiculos da Prefeitura Municipal, con-
forme neessidaces. Prazo limite para entrega dos envelopes e 
credemiamento: as 09h0Omin  Incas  do dia 13.12.2024.0 edital 
completo Q demais informações serão obtidas no Serviço do 
Licitações da Prefeitura, na Rua  Dr.  Washington Luiz n°108, das 
08h0Omin es 17h0Omin, segunda a 	como tambPrn 

pelo  site  wweaguara.rogoabe 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  GUAM.  21 de novembro de 

2024. 
VINICIUS MAGNO FILGUEIRA - Fiel eito Municipal 
PREFEIRIRA MUNICIPAL DE  GUARS,  
PREGÃO PRESENCIAL  pars  Regisuo de Poços N. 52124. 
Acha-se aberto no Serviço de Licitações desta Prefeitura o 

Pregão Presenciel opigrafado, tendo  pm  objeto 3 contratação de 
empresa especializada na prestaçao dP serviços de senalhena 
(mSo de obra), no Municipio de Guerá e Distrito de Pioneiros, 
conforme necessidades. Prazo limito para entrega dos envelopes 
e credendameoto: as 10h0Ornin horas do dia 10.12.2024. O edi-
tal completo e demais infonnações  serer)  *lidos no Serviço de 
Licitações da Prefeitura, calca  Dr.  Washington Luis. ra 188, das 
08h0Omin as 17h0Omin, segunda 5 sesta-feira, como tambérn 
pelo  site  amnaguara.sagouttr. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  GUAM.  21 de novembro de 
2024, 

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA - Prefeito Municipal 

GUARACI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITA(ÃO n° 015/2024 - 
Reconheço a dispense de licitação  retreat  ti contratação de 
empresa especializada pare 54,iC0 de apoio pare implemee 
toçao do piano de contratateto anual. Fundamento do artigo 
75, inciso II da Lei ree 14.133/2021 e Decreto rA. 2.571/2023. 
RATIFICO a dispense de licitaçáo para a aquisição prniendida 
'Publique-se. pare os fins do artigo 75 da Lei 14.333/21.- Gua. 
raci/SP, 18 de novembro de 2024. - Renato Azeda Ribeiro de 
Aguiar Prefeita 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA CONCORRENCIA  it.  
009/2024 - PROCESSO ADMINISTRAT1V0 N.° 067/2024' OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO INSTALAÇÃO DE MOBIUÁRIO PARA 0 CALÇADÃO 

SITUAÇÃO: DESERTA- A Preeitura Munidpal de Guaraci•SP 
toma público aos interessados que a presente  kite*  restou 
DESERTA, devido  northern  inteteroado comparecer a sessão 

p0bliCa. - For dada Oencia ao Departainento de Engenharia e 
Obras para analise, ficando no aguardo do relorita Guarace 
SP, 21 de Novembro de 2024.- Renato Azeda Ribeiro de Acjuiar 
- Prefeita 

Extrato de Contrato Municipio de GuaraceSP - Processo 
de Licitação n°082/2024 - Dispense ra 01512024 - Objeto: 
contratação de empresa especializada em sistema de busca de 
preços visando atender a exigencia da nova Lei de Ucitações 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAO • Extrato 
de Contrato n.' 079/2024 - Contratado: Govemanr,a Brasil 
S/A Tecnologia e gestão em Serviços • Valor do  Control.  RS 
3.350,00. Assinatura: 18/11/2024  Renee  Azeda Ribeiro de 
Aguiar - Prefeita 

Prorrogação de Prazo Processn A• 09117023 -  Pomade  de 
Preços n".0082023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACI Contratado:  SHALOM  ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇOES BARRET05 LIDA - Objeto: RestauraçSn da Pavimentação 
(Tapa Buraco) 	referido contrato tevesua vigência prorrogada 
até 18/07/2025. -Assinatura: 10/11/2024- Renato Azeda Ribeiro 
Ac Aguiar - Prefeito.  

Avis*  de Licitação -  Pre*  Presencial Registro de  Pre-
cos  - A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI-SP toma  public*  
aos interessados a reaiea¡So do Pregão Presencial - Registro 
de Preços n° 0362024, Processo n 37912024.- TIPO: Menor 
Preço por  tote  OBJETO: contratação de empresa para forne-
cimento de materiais diversos  pars  atender as necessidades e 
manutemSo do municlpio. -VALOR ESTIMADO: RS 763.049,86 
- DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO POBUCA: Quarta-Feira, 
Ti de dezembro de 2024, is 08:00 horas, no DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES (SESSÕES PÚBLICAS), dto a Rua Carlos de 
Campos, n". 975, Centro - CEP 15.420-000 -  non.:  1175 32115-

9999 - Guaraci/SP. EDITAL: o edital estarS disponivel  pate  
consulta aos interessados no endereço eletronico: http://wwor  
guaraci.sp.gov.a/ - DATA: 21111/2024- Renato Azeda Ribeito 
de Aguiar Prefeito. 

Aviso de Lcitação -  Pregão Elm/brio - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARACI-SP soma público aos interessados 
a realização do Pregão Ektrônico 	035/2024,  Process. re  
0770024,- TIPO: Menor  Near  - Global. OBJETO: contratação 
de empresa especrolizada na prestação de serviços  medicos  na  
area  de  Clinics.  Geral pare atender na (APS) Atenr,So Prima-ia  
de Saúde sendo 04 horas diárias totalitando (20hisemanale - 
VALOR ESTIMADO: RS 108.100,40 -DATA. HORÁRIO E LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA Quinta-Feira. 12 de Dezembro de 2024, 
As 08:00 horas, no Portal da Bolsa de LIcitacbes do Brasil -  
ELL  www.b1Lorg.be  EDITAL: o edital estará diseonivel Para 
consulta aos interessados no endereço eletrônico: http:/hvww, 
guaracLsp.goesbil - DATA: 21/11/2024 - Renato Azeda Ribeiro 
de Aguiar Prefeita 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo- Prodesp em 22/11/2024 06:57:40. 
:e  Prodesp 	N° do Serie do Certificado: 32186e9b-83ab-424e-9388-47e61f3dad9f  

(Ticket:  59707469 ] - www.imprensaoficialcom.br  
1.0 01 tkOT E  Writ.  itIADE 


	Page 1
	Page 2

